[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

____________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________________________

от 07 ноября 2014 года                                     № 631                                    п. Новонукутский

	Об организации и проведения «Дня призывника» в период проведения призыва на военную службу граждан 1987-1996 года рождения, не пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре 2015года

      Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», а так же с целью совершенствования патриотического воспитания граждан, руководствуясь частью 8 статьи 7 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 109-оз «О государственной молодежной политике в Иркутской области», руководствуясь ст. 35  Устава муниципального образования «Нукутский район»,Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести «День призывника» на территории муниципального образования «Нукутский район» с привлечением граждан 1987-1996 года  рождения, не пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре 2015 года.

2. Утвердить План проведения мероприятия «День призывника» (Приложение №1).

3. Назначить ответственных за проведение мероприятий, утвержденных Планом проведения мероприятия «День призывника», заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам, начальника отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам С.В.Яценко (по согласованию).
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                       С.Г. Гомбоев
Приложение №1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 07.11.2014 г. №631

План

подготовки и проведения

«Дня призывника»

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общий сбор призывников
	08.04.2015

14.10.2015
	09.30
	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому и Нукутскому районам (по согласованию)

Отдел по молодёжной политике и спорту Администрации МО «Нукутский район»

	2
	Построение в Администрации МО «Нукутский район»
	08.04.2015

14.10.2015
	09.40
	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому и Нукутскому районам (по согласованию)

	3
	Проведение профессионального отбора
	08.04.2015

14.10.2015
	10.00
	Отдел по молодёжной политике и спорту Администрации МО «Нукутский район»

	4
	Спортивные соревнования (полоса препятствия, кросс)
	08.04.2015

14.10.2015
	10.10
	Отдел по молодёжной политике и  спорту Администрации МО «Нукутский район»

	5
	Концертная программа
	08.04.2015

14.10.2015
	12.00
	Администрация МО

«Нукутский район», Отдел культуры Администрации МО «Нукутский район»

	6
	Вручение памятных подарков призывникам
	08.04.2015

14.10.2015
	13.00
	Отдел по молодёжной политике и  спорту Администрации МО

« Нукутский район»

Начальник отдела военного комиссариата

Иркутской области по Аларскому, Балаганскому,

Заларинскому и Нукутскому районам                                                            С.В.. Яценко